Regularização da operação do Sistema Integrado de Abastecimento de Água da 
EMBASA, localizado nos municípios de Miguel Calmon, Piritiba e Mundo Novo - Bahia (processo 
nº 2020.001.001461/INEMA/LIC-01461).
Cláusula Penal: aplicação da penalidade de Multa, no valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais).
Fundamento Legal: Lei Estadual nº 10.431 de 20 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Estadual 12.377/2011, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 14.024, de 06 de junho de 2012, 
com alterações do Decreto Estadual nº 14.032, de 15 de junho de 2012 e do Decreto Estadual nº